
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2023                                                                                                                                 № 84 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

17.06.2021 № 145 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение 

затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

речные перевозки в границах муниципального образования «Каргасокский район» 

 

 

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим представление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

 

       

  Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

 

 1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 17.06.2021 № 

145 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим речные перевозки в 

границах муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1.4 Постановления изложить в следующей редакции: 

«Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее – оффшорные компании), а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 

косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)». 

1.2 Пункт 4.1 Постановления изложить в следующей редакции: 



 «Главный распорядитель как получатель бюджетных средств осуществляет проверку 

соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органы 

муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                           С.И. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.М. Тверетина 

8 (38-253) 2-11-95 

 

 


